de Monteiro, que julgou procedente o pedido constante na ação de indenização por danos morais
e materiais ajuizada por Andréa da Silva Moraes, ora apelada, condenando o recorrente ao
pagamento de danos morais no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), bem como em danos
materiais, no importe de R$ 2.712,00 (dois mil, setecentos e doze reais).

Em suas razões (ID 6759780 - Pág. 28), o apelante aponta, em suma, que ocorreu um
erro na inclusão do nome da autora no Cadastro Nacional de Informações Sociais - CNIS,
situação que causou dano em desfavor da autora, especificamente por ter deixado de receber o